



Do natychmiastowej publikacji: 30.05.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA UDOSTĘPNIENIE 39,6 MLN USD DLA MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O NISKICH DOCHODACH NA MODERNIZACJE W ZAKRESIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ I ELEKTRYFIKACJI MIESZKAŃ

Stan Nowy Jork staje się pierwszym stanem, który oferuje energię domową Departamentu Energii Stanów Zjednoczonych. Finansowanie zwrotne; fundusze są teraz dostępne za pośrednictwem stanowego programu EmPower+

Przyspiesza realizację celu ustawy klimatycznej, jakim jest redukcja emisji gazów cieplarnianych o 85 procent do 2050 r.

Gubernator Kathy Hochul dołączyła dziś do sekretarza Departamentu Energii (Department of Energy, DOE) Stanów Zjednoczonych Granholm i starszego doradcy Białego Domu Johna Podesty w Andromeda Community Initiative w Queens, aby uczcić fakt, że stan Nowy Jork stał się pierwszym stanem w kraju, który zaoferował klientom pierwszy etap finansowania programu rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych (Home Electrification and Appliance Rebates, HEAR) w ramach ustawy o redukcji inflacji (Inflation Reduction Act, IRA). Początkowa dotacja w wysokości 39,6 mln USD rozszerzy zasięg programu EmPower+ w stanie Nowy Jork, umożliwiając większej liczbie rodzin o niskich dochodach ulepszenie swoich domów poprzez modernizację efektywności energetycznej i elektryfikacji, która obniży koszty energii i odejście od spalania paliw kopalnych w ich mieszkaniach. Dzisiejsze ogłoszenie wspiera wiodącą w naszym stanie Ustawę o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, Climate Act), której celem jest redukcja emisji gazów cieplarnianych o 85 procent do 2050 r. oraz wymóg, aby co najmniej 35 procent, a docelowo 40 procent korzyści z inwestycji w czystą energię wspierało zagrożone społeczności.

„Jako pierwszy stan w kraju, który zaoferował te rabaty w ramach ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, rozszerzamy dostęp do ulepszeń mieszkań, które pozwolą mieszkańcom stanu Nowy Jork zaoszczędzić pieniądze na rachunkach za energię i zmniejszyć naszą zależność od paliw kopalnych”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Dzięki naszemu silnemu partnerstwu między stanem Nowy Jork, administracją Bidena i Departamentem Energii USA, robimy ważne postępy, aby przejście na czystą energię było przystępne cenowo dla wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork”.

Sekretarz Energii USA, Jennifer M. Granholm, powiedziała: „Od ulg podatkowych po rabaty, administracja Biden-Harris jest zdeterminowana, aby obniżyć koszty dla amerykańskich rodzin i zmienić ekonomię rachunków za energię w mieszkaniu. Stan Nowy Jork jest liderem, ponieważ stany w całym kraju przygotowują się do uruchomienia programu rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych w ramach IRA – zapewniającego miejsca pracy, oszczędności i zdrowsze mieszkania”.

Dzisiejsze ogłoszenie stanowi pierwszy krok w stanie Nowy Jork do wdrożenia tych rabatów w ramach IRA dla mieszkańców. Finansowanie pełnego portfela programów rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych w ramach IRA i wdrożenie dodatkowych rabatów spodziewane jest jeszcze w tym roku. Stan może otrzymać łącznie 317,7 mln USD w ramach realizowanych przez DOE zgodnie z ustawą o obniżeniu poziomu inflacji Programów rabatów na modernizację obniżające rachunki za prąd w mieszkaniach (Home Energy Rebate) [programów](#): 159,3 mln USD na programie rabatów na modernizację podnoszące efektywność energetyczną mieszkań (Home Efficiency Rebates) i 158,4 mln USD na program elektryfikacji domów i rabatów na zakup urządzeń (HEAR).

W kwietniu 2024 r. amerykański DOE [zatwierdził](#) wniosek Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) o częściowy zakres tego początkowego finansowania, co pozwala na to, aby [program](#) EmPower+ dla osób o niskich dochodach, realizowany przez NYSERDA, rozszerzył swój obecny zasięg, zapewniając finansowanie dodatkowych ulepszeń w zakresie efektywności energetycznej i korzystnej elektryfikacji, takich jak izolacja i uszczelnianie powietrza, pompy ciepła do ogrzewania pomieszczeń i wody oraz wszelkie niezbędne modernizacje elektryczne wspierające te ulepszenia. Począwszy od dziś, kwalifikujący się właściciele jedno- do czterorodzinnych gospodarstw domowych, których dochód elektrycznych jest niższy niż 80 procent mediany dochodu obszaru lub którzy wzięli udział w programie pomocy w płatnościach za media, zostaną automatycznie zarejestrowani, aby skorzystać z zachęt programu HEAR w ramach IRA, gdy złożą wniosek do programu EmPower+. Zachęty są dostarczane mieszkańcom za pośrednictwem wykonawców EmPower+ w celu obniżenia kosztów instalacji efektywności energetycznej i modernizacji elektryfikacji w mieszkaniu lub domu, dzięki czemu są one bardziej przystępne cenowo dla mieszkańców stanu Nowy Jork. Więcej informacji, w tym proces składania wniosków i wymagania kwalifikacyjne, można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

NYSERDA pracuje obecnie nad opracowaniem i złożeniem pełnej aplikacji HEAR, aby umożliwić oferowanie rabatów mieszkańcom o umiarkowanych dochodach, do 150 procent mediany dochodu na danym obszarze, oraz właścicielom większych budynków wielorodzinnych o niskich i umiarkowanych dochodach, w tym rabatów na wysokowydajne urządzenia elektryczne.

Prezes i dyrektor generalna NYSERDA, Doreen M. Harris, powiedziała: „Ustawa o obniżeniu poziomu inflacji będzie miała kluczowe znaczenie w pomaganiu

mieszkańcom stanu Nowy Jork w przystępnych cenowo modernizacjach mieszkań, jednocześnie wykorzystując silne zaangażowanie stanu w redukcję emisji i stawienie czoła globalnemu wyzwaniu zmian klimatycznych. Dzięki tym funduszom, rozszerzony stanowy program EmPower+ będzie skoncentrowany na tych, którzy najbardziej potrzebują pomocy, zapewniając możliwość czerpania korzyści z wysokowydajnych, energooszczędnych środków w całym mieszkaniu”.

Lider większości w Senacie, Charles Schumer, powiedział: „Program rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych/HEAR jest sekretnym sosem naszej przełomowej ustawy o obniżeniu poziomu inflacji: oszczędza klientom pieniądze na kosztach energii, jednocześnie redukując zanieczyszczające gazy cieplarniane powodujące globalne ocieplenie. Dzięki temu federalnemu wsparciu w wysokości 40 mln USD, program HEAR pozwoli obniżyć koszty instalacji modernizacji w zakresie efektywności energetycznej i elektryfikacji w mieszkaniu lub domu, czyniąc je bardziej przystępnymi cenowo dla mieszkańców stanu Nowy Jork, jednocześnie radykalnie zmniejszając zanieczyszczenie dwutlenkiem węgla. Jestem dumny z tego, że wraz z sekretarzem Granholm i administracją Bidena ogłosiłem tę ważną inwestycję w czystą energię i sprawiedliwość środowiskową, dlatego dziękuję gubernator Hochul za pomoc stanowi Nowy Jork w zapewnianiu zdrowszej i lepszej przyszłości”.

Lider mniejszości w Izbie Reprezentantów, Hakeem Jeffries, powiedział: „Te 39,6 mln USD w ramach ustawy o obniżeniu poziomu inflacji pozwoli mieszkańcom stanu Nowy Jork oddychać czystszy, bezpieczniejszym powietrzem, przywróci pieniądze do kieszeni rodzin i pomoże wprowadzić w życie ten wiodący w kraju plan klimatyczny. W ostatnim Kongresie Demokracji w Izbie Reprezentantów, we współpracy z prezydentem Bidenem i Demokratami w Senacie, uchwalili transformacyjną ustawę o obniżeniu poziomu inflacji, aby stworzyć największą inwestycję w walkę z kryzysem klimatycznym w historii świata. Jestem wdzięczny prezydentowi Bidenowi, Departamentowi Energii USA i gubernator Hochul za ich partnerstwo w zabezpieczeniu tego ważnego finansowania dla stanu Nowy Jork”.

Członkini Izby Reprezentantów, Grace Meng, powiedziała: „Dziękuję gubernator Hochul, sekretarz Granholm i starszemu doradcy Podesta za przybycie do Queens, aby uczcić te miliony dolarów na modernizację efektywności energetycznej i elektryfikacji mieszkań. Jako przedstawiciel stanu Nowy Jorku w Regionalnej Radzie Liderów Izby Reprezentantów (House of Representatives’ Regional Leadership Council) – która pracuje nad promowaniem i wdrażaniem ustawy podpisanej przez prezydenta Bidena – jestem podekscytowany, że nasz stan będzie pierwszym w kraju, który zaoferuje te rabaty finansowe. Przyczyni się to w znacznym stopniu do obniżenia kosztów energii i zapewni mieszkańcom stanu Nowy Jork czystsza i zdrowsza przyszłość. Jestem dumna, że pomogłam uchwalić dwupartyjną ustawę o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law), która niezmiennie zapewnia potrzebne zasoby w całym stanie”.

Członek Izby Reprezentantów, Adriano Espaillat, powiedział: „Wkraczając w letnie miesiące, wyrażam uznanie dla gubernator Hochul za dzisiejsze ogłoszenie rozszerzenia programu EmPower+ w stanie Nowy Jork, czyniąc go bardziej dostępnym

dla rodzin o niskich dochodach, które polegają na tym finansowaniu, aby zapewniać efektywność energetyczną mieszkań. Stan Nowy Jork po raz kolejny przoduje w innowacjach i wdrażaniu programu rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych (HEAR) w ramach IRA, aby postawić rodziny na pierwszym miejscu i uczynić efektywność energetyczną bardziej przystępną cenowo dla wszystkich”.

Członek Izby Reprezentantów, Joe Morelle, powiedział: „Zbyt wiele rodzin nadal odczuwa presję rosnących kosztów. Od ochrony zdrowia, przez leki na receptę, po ogrzewanie i chłodzenie mieszkań oraz inne podstawowe potrzeby, słyszałem przerażające historie o ludziach „idących na skróty”, by związać koniec z końcem, na co nie możemy pozwolić. Dzięki funduszom federalnym, które zabezpieczyłem w ramach ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, ten program Departamentu Energii pomoże zapewnić, że mieszkania ludzi zostaną poinformowane o energooszczędnych i oszczędnych technologiach, a wszystko to po obniżonych kosztach. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za jej przywództwo i z niecierpliwością czekam na kontynuację naszej wspólnej pracy, aby podnieść na duchu rodziny w hrabstwie Monroe i w całym stanie Nowy Jork”.

Członek Izby Reprezentantów, Jamaal Bowman, powiedział: „Musimy inwestować w energię odnawialną wszędzie – od naszych szkół po nasze mieszkania. Ogrzewanie naszych domów zimą, utrzymywanie ich w chłodzie latem oraz korzystanie z naszych pieców i innych urządzeń nie powinno przyczyniać się do katastrofy klimatycznej, w obliczu której stoimy. Jestem niezmiernie podekscytowany, że wraz z gubernator Hochul i sekretarz Granholm ogłosiłem przyznanie blisko 40 mln USD funduszy dostępnych teraz dla mieszkańców stanu Nowy Jork na modernizację i rabaty w zakresie efektywności energetycznej i elektryfikacji mieszkań – a w przyszłości będzie ich jeszcze więcej. Jestem szczególnie dumny z tego, że inwestycje te koncentrują się na mieszkańcach stanu Nowy Jork o niskich dochodach i zmarginalizowanych grupach, które są najbardziej dotknięte skutkami kryzysu klimatycznego i ciężarem wysokich rachunków za energię elektryczną. Programy rabatów energetycznych dla mieszkań są bezpośrednim wynikiem naszej transformacyjnej ustawy o obniżeniu poziomu inflacji, dzięki której konsekwentnie możemy poczynić oszczędności. To nowe finansowanie pozwoli obniżyć koszty dla ciężko pracujących mieszkańców stanu Nowy Jork i wesprze stan Nowy Jork w osiągnięciu celów klimatycznych”.

Członek Izby Reprezentantów, Ritchie Torres, powiedziała: „Z dumą ogłosiłem wraz z gubernator Hochul ogromną inwestycję w wysokości 39,6 mln USD w finansowanie rabatów energetycznych dla mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach. Środki te są bezpośrednim wynikiem bezprecedensowych inwestycji w zieloną energię w ramach przełomowej ustawy o redukcji infrastruktury (IRA) prezydenta Joe Bidena i Demokratów z Kongresu. Zwiększona efektywność energetyczna dzięki modernizacji w ramach programu HEAR pozwoli zaoszczędzić pieniądze mieszkańcom Bronksu o niskich dochodach. Zmniejszy również emisję dwutlenku węgla – co jest szczególnie ważne w dzielnicy o najwyższym w mieście wskaźniku zachorowań na astmę i inne choroby układu oddechowego. Program ten jest doskonałym przykładem tego, jak polityka Demokratów wpływa na codzienne życie mieszkańców naszej dzielnicy i nie

tylko. Myślenie o efektywności energetycznej przy rozważaniu kwestii mieszkaniowych jest często przywilejem ze względu na ograniczony dostęp do zasobów, ale dzięki IRA jest to wykonalne. Dla społeczności, która już zmaga się z dostępnością, jest to krok we właściwym kierunku”.

Członek Izby Reprezentantów, Dan Goldman, powiedział: „W miarę jak przechodzimy na czystsza, bardziej ekologiczną gospodarkę, ważne jest, aby nikt – niezależnie od okoliczności – nie został pominięty. Dzięki ustawie prezydenta Bidena i Demokratów z Izby Reprezentantów o obniżeniu poziomu inflacji możemy wreszcie zapewniać wszystkim dostęp do modernizacji energetycznych i efektywnościowych, które zrewolucjonizowały zieloną infrastrukturę naszego kraju. Jestem dumny, że pod przewodnictwem gubernator Kathy Hochul, Nowy Jork jest pierwszym w kraju, który wprowadził te rabaty, umożliwiając rodzinom o niskich dochodach w całym stanie wzięcie udziału w zielonej transformacji naszego kraju”.

Prezes stowarzyszenia Building Performance Contractors Association, Hal Smith, powiedział: „W imieniu wykonawców stowarzyszenia Building Performance ze stanu Nowy Jork dziękujemy wszystkim tym, którzy pomogli wytyczyć drogę dla całego kraju. To wspaniały czas dla mieszkańców stanu Nowy Jork!”.

Dyrektor generalny organizacji Rewiring America, Ari Matusiak, powiedział: „Dzisiejszy dzień to przełomowy moment we wdrażaniu największej ustawy klimatycznej w historii. Gratulujemy stanowi Nowy Jork zostania pierwszym stanem w kraju, który wdrożył program rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych, a także wyrażamy uznanie dla Departamentu Energii za priorytetowe potraktowanie kwestii przekazania tych środków społecznościom. Tworząc program, który zaspokaja potrzeby społeczności i kierując pierwszą transzą finansowania wyłącznie do gospodarstw domowych o niskich dochodach, które mogą odnieść największe korzyści z niższych rachunków za energię i zdrowszych mieszkań, stan Nowy Jork robi ważny krok w zapewnianiu sprawiedliwego przejścia do całkowicie elektrycznej przyszłości. Z niecierpliwością czekamy na wprowadzenie kolejnej partii programów rabatowych w nadchodzących miesiącach i na to, że stany Nowy Jork pójdą w jego ślady w przemyślanym projektowaniu skutecznych programów, które w pełni wykorzystają tę historyczną szansę”.

Dyrektor ds. polityki w zakresie klimatu i energii w Radzie ds. Obrony Zasobów Naturalnych Stanu Nowy Jork (Natural Resources Defense Council New York), Samantha Wilt, powiedziała: „Stan Nowy Jork jest pierwszym stanem, który wykorzystał program rabatów na elektryfikację mieszkań i urządzeń elektrycznych w ramach IRA do inwestowania w mieszkania najbardziej zagrożonych rodzin w stanie, jednocześnie zmniejszając zanieczyszczenie klimatu. Fundusze te są inwestowane w sposób, który przynosi korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork, którzy najbardziej ich potrzebują i zapewnia zmniejszenie szkód wynikających ze spalania paliw kopalnych w zagrożonych społecznościach. Dzięki tej inwestycji, stan Nowy Jork będzie dostarczał więcej w pełni elektrycznych urządzeń, izolacji i modernizacji okablowania dla poważnie ulepszonych, bezemisyjnych mieszkań”.

Budynki są jednym z najważniejszych źródeł emisji gazów cieplarnianych w stanie Nowy Jork, a poprzez NYSERDA i programy użyteczności publicznej zainwestowano ponad 6,8 mld USD w dekarbonizację budynków. Dzięki poprawie efektywności energetycznej budynków i postępowi w zakresie ogólnostanowych instalacji magazynowania na miejscu, odnawialnych źródeł energii i urządzeń do ładowania pojazdów elektrycznych, stan zmniejszy swoje zanieczyszczenie dwutlenkiem węgla i dokona postępów w realizacji ambitnego celu, jakim jest zmniejszenie zużycia energii na miejscu o 185 Tbtu do 2025 r., co odpowiada zasilaniu 1,8 mln mieszkań.

Finansowanie programu EmPower+ pochodzi z uchwalonego budżetu stanu na lata finansowe 2023-2024, [stanowego Funduszu czystej energii](#) (Clean Energy Fund), [Regionalnej inicjatywy na rzecz ograniczenia emisji gazów cieplarnianych](#), i [federalnej ustawy o obniżeniu poziomu inflacji](#) (Federal Inflation Reduction Act). Więcej informacji na temat programu i związanego z nim finansowania można znaleźć na [stronie internetowej](#) NYSERDA.

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Program klimatyczny stanu Nowy Jork zakłada uporządkowaną i sprawiedliwą transformację, która pozwoli stworzyć miejsca pracy dla rodzin, kontynuować wspieranie zielonej gospodarki we wszystkich sektorach i zapewnić, że co najmniej 35%, a docelowo 40%, korzyści z inwestycji w czystą energię trafi do społeczności defaworyzowanych. Kierując się jednymi z najbardziej ambitnych inicjatyw w zakresie klimatu i czystej energii w kraju, Nowy Jork podejmuje szereg wysiłków – w tym program redukcji emisji gazów cieplarnianych i inwestycji w stanie Nowy Jork (New York Cap-and-Invest, NYCII) i inne uzupełniające polityki – w celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych o 40 procent do 2030 r. i 85 procent do 2050 r. w porównaniu z poziomami z 1990 r. Stan Nowy Jork jest również na drodze do osiągnięcia zerowych poziomów emisji w sektorze energetycznym do 2040 r. Przyjęte cele zakładają uzyskiwanie 70% energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. oraz osiągnięcie neutralności pod względem emisji dwutlenku węgla w skali całej gospodarki do połowy stulecia. Podstawą tej transformacji są bezprecedensowe inwestycje stanu Nowy Jork w czystą energię, w tym ponad 28 mld USD przeznaczonych na 61 dużych projektów dotyczących odnawialnych źródeł energii i przesyłu w całym stanie, 6,8 mld USD na redukcję emisji w budynkach, 3,3 mld USD na zwiększenie wykorzystania energii słonecznej, prawie 3 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem i ponad 2 mld USD w ramach programu NY Green Bank. Te i inne inwestycje przyczynią się do powstania ponad 170 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2022 r. oraz do wzrostu rozproszonego sektora energii słonecznej o ponad 3000 procent od 2011 r. W celu zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych i poprawy jakości powietrza stan Nowy Jork przyjął również przepisy dotyczące pojazdów o zerowej emisji, w tym wymóg, aby wszystkie nowe samochody osobowe i lekkie pojazdy ciężarowe sprzedawane w stanie były zeroemisyjne do 2035 r. Kontynuowane są partnerstwa mające na celu przyspieszenie podejmowanych w stanie Nowy Jork działań na rzecz klimatu: ponad 400 zarejestrowanych i ponad 130 certyfikowanych społeczności stosujących inteligentne rozwiązania klimatyczne, blisko 500 społeczności stosujących rozwiązania czystej energii oraz największa w stanie inicjatywa

monitorowania powietrza w 10 defaworyzowanych społecznościach w całym stanie, aby pomóc w przeciwdziałaniu zanieczyszczeniu powietrza i zmianom klimatycznym.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)